Governo Municipal de Trairéo i
ORCAMENTO PROGRAMA PARA 2018 - Consolidado

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES
E DAS DESPESAS POR FUNCOES

Em R$ 1,00

FONTES | FUNGCOES
! I
Receitas Correntes 58.349.100,00 |
| Legislativa 2.400.000,00
Impostos, taxas e contribugdes de melhor 2.272.000,00 | Administracdo 6.663.400,00
Receita Patrimonial 759.600,00 |  Seguranga Piblica 48.000,00

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital

Alienacdes de Bens
Transferéncias de Capital

Dedugbes de Receita
Dedugbes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Fundeb

Transferéncias Correntes - retif. -

0
0
100.000,00 |
54.667.500,00 |
550.000,00 |
I
12.345.900,00 |

450.000,

|
00 |
11.895.900,00 |
|
-4.873.000,00 |

I
-4.873.000,00 |
I
-4.873.000,00 |

-4.873.000,00

Assisténcia Social
Salde

Educacdo

Cultura

Direito da Cidadania
Urbanismo

Habitacdo

Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

Energia

Desporto e Lazer
Encargos Especiais

Reserva de Contingéncia

3.936.000,00
13.513.200,00
23.736.080,00
425.000,00
336.000,00
6.688.500,00
253.600,00
1.351.000,00
2.416.000,00
32.000,00
717.000,00
316.000,00
532.000,00
1.800.000,00
658.220,00

TOTAL GERAL 65.822.000,00

TOTAL GERAL 65.822.000,00




